
VYSoKÁ Šrore EVRoPsrÝcH a npotoNÁrNÍCH sTUDIÍ, o.p.s.

Žižkova6,370 01 České Budějovice

Posudek vedoucího bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Daniel Šulc
Název bakalářské práce: Drogy a kriminalita

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul' jméno a příjmenívedoucího práce: Mgr. Bc. Milan Veselý

Hodnocení bakatářské práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnocení

stupeň A B C D E F
číselné
wiádření

I l15 2 t< 3

akturílnost a niíroěnost práce x
formulace cílů a uroveň jejich naplnění x
vhodnost členění práce x
teoretická úroveň zptacov ěni X
metodická uroveň zpracov éní X

reprezentativnost a rozsďt použité literatury x
uroveň práce s literaturou X

dodržovríní bibliogrďických norem x
úroveňÍbrmá]níhozptacovéní(estetická,gtafi ckáá
jazyková) x

vazbavýsledků ptáce najejí obsah X

vlastní postoje a hodnocení x
uplatnění práce v praxi / výuce x
Celkové hodnocení baknlářské práce B

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě Arlo x NE



Stručné verbální hodnocení bakatářské práce:
Práce svojí tématikou a zptacovánim je v současné době stále aktuální. Téma používání
návykoqých látek a drog je ěasto diskutované v odbomé i laické veřejnosti a prežentované
tdělovacímig1ostředkr. Nejedná se o sociiálně patologický jev' se kt".ý* má problém porrze
Ceská republika, ďe je problémem fakticky celosvětovým. Zpracoiané téma je vnímráno
veřejností velmi negativně, protože souvisí zejména s tzv. bagaielní trestrrou činností' aproto
se podstatným způsobem dobýká velkého mnoŽství lidí ve společnosti. Způsob zpracóváni
bakalářské práce ukazuje na rozsďr a formy trestné činnosti, páchané osobami drogově
závislými, a také možnosti prevence a pomoci drogově závislým osobám. Předmětná pníce je
původní, teoreticko-praktická a sqim rozsahem 48 stran textu zcelkového poětu 65 stran
odpovídá požadavkům na tento typ vědecké práce, přičemž teoretická část práce je
rovnocenná praktické části. Cíle práce byly stanoveny srozrrmitelně. ZJištěná, uvedená'a
tabelovaná data jsou dostatečně přehledná a srozumite|ná a totéž platí pro jejich grafické
vyjádření (graty, tabulky). Celkově lze konstatovat, že pos*o,,aná práce je.pffnosňá svou
kvalitně zpracovanou teoretickou i praktickou částí, u tuké možnóstí ,,s*,zl,ti textu jako
zríkladního písemného materiiilu k přednráškám na téma drogy a kriminďita. Práce umoŽňuje
další vnržití při provádění vyzkumu v této oblasti.

otá,zky k obhajobě:

1 |opište a vysvětlete fize,příěiny a důsledky drogové závislosti.
2. Cím se vyznaěuje a co obsahuje prevence drogové závislosti v návaznosti na

kriminalitu pod vlivem drog?
3. Jak je posuzována trestná činnost osob pod vlivem drog hestním zákoníkem a jak je

řešena prevence kriminďity u osob závislýchna drogáóh v dďších právních normách?

Datum: 7.5.2013

Podpis vedoucího bakalářské práce:

lc|asiÍikační stupnice vsERS _ platnost od akatlemického roku 2008/2009

j Stutrrnč íselnó w.iridřeni S|ovni vv.jádřerrí
Detinrce

i '"' Y í}{ ,,R N Y' ( crce | |cnt }

vvnl iící výkon ptruze S malÝnri chvbam
B VE['MI Doí]RÝ (ver"o. goorl)

nari průměrným standat.dem, a|e s chvbanri
1 DOBRY (good)

obecné vjznění práce s řadou zřetelrrých chvL'
L) USPOKOJIVY (satisfactory)

přiiatelný, ale s význarnnýnii nedostatkv
fl _l D0ST'A TECNY (suffi cienr)

Tikon qad hranicí nrininra
I NEUSPESNY (fail)

.ie 4rpotřeb-í zračné množství další práce

,(ú,w


